
  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831-767645 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.edu.it 
 

   
 

                                                                             

                                                                        

 

 

RegisteredExamination Centren. 
10031 

 

1 

 

Circolare n. 175  Erchie, 20/03/2021 

Alle Famiglie degli alunni  

Al personale scolastico  

Al DSGA  

Al Comune di Erchie  

Al Medico Competente Dott. Palamà  

Al RLS Sig. Coccioli 

All’USP Brindisi  

Sito web/Atti/Albo  

All’Ambito socio-culturale 

  

OGGETTO: Modalità di erogazione del servizio da LUNEDI 22/03/2021   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il DPCM 2 MARZO 2021 Capo V, art. 43; 

VISTA la nota MIUR 662 del 12.03.2021; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 12 marzo 2021; 

VISTA la nota dell’USR Puglia n. 6392 del 13.03.2021; 

TENUTO CONTO del Rapporto dell’Istituto superiore di Sanità n. 4 del 13.03.2021; 

VISTI gli esiti dei Consigli di classe/sezione (dal 15 al 19 marzo 2021); 

VISTA la delibera n. 82 del Consiglio di Istituto del 18/03/2021; 

CONSIDERATE le richieste pervenute ai sensi della Circ. n. 169 del 17/03/2021, valutate in seno agli 

Organi collegiali contemperando le stesse con l’esigenza di tutela della salute pubblica, secondo la 

normativa vigente; 

mailto:IC80700L@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831-767645 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.edu.it 
 

   
 

                                                                             

                                                                        

 

 

RegisteredExamination Centren. 
10031 

 

2 

 

TENUTO CONTO della necessità di ridurre la presenza delle alunne e degli alunni a tutela della 

salute degli stessi e di assicurare adeguate condizioni in termini di profilassi, garantendo un servizio 

di insegnamento efficace; 

DISPONE  

  

Che fino a ulteriori disposizioni si osservi quanto dettato dal Capo V del citato Decreto del 2 marzo 

2021 per le istituzioni scolastiche dei territori collocati in Zona rossa, ovvero:  

1. la sospensione dei servizi educativi dell’infanzia e lo svolgimento dell’attività 

didattica esclusivamente a distanza per le scuole di ogni ordine e grado, ferma 

restando la possibilità di tenere in presenza le attività finalizzate a garantire l’inclusione 

degli alunni con bisogni educativi speciali.   

2. A partire dal 22 marzo 2021, le attività nei diversi plessi/ordini di scuola, definite nel 

rispetto delle necessità emerse in seno alle riunioni degli Organi Collegiali citate in 

premessa, sono riassunte come segue.    

A. SCUOLA DELL’INFANZIA M. MONTESSORI:   

  

 Tutte le sezioni svolgeranno attività educativo-didattica in modalità a distanza.   

  

B. SCUOLA DELL’INFANZIA GIOVANNI PAOLO II:  

  

 Sezione B: Possibilità di accogliere in presenza alunni in situazione di disabilità o bisogni 

educativi speciali.    

 Tutte le altre sezioni svolgeranno attività educativo-didattica in modalità a distanza. 

 

C. SCUOLA PRIMARIA G. DELEDDA:  

  

 Classi IC, ID, II B, II C, III C, III D, IV A, IV C: Possibilità di accogliere in presenza alunni 

in situazione di disabilità o bisogni educativi speciali.    

   

 Tutte le altre classi (I A, I B, II A, III A, III B, IV B, V A, V B, V C): attività educativo-

didattica in modalità a distanza.  

mailto:IC80700L@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.edu.it/


  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831-767645 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.edu.it 
 

   
 

                                                                             

                                                                        

 

 

RegisteredExamination Centren. 
10031 

 

3 

 

  

D. SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO PASCOLI 

 

 Classe III D: Possibilità di accogliere in presenza alunni in situazione di disabilità o bisogni 

educativi speciali.    

 Tutte le altre classi seguiranno le attività educativo-didattiche in modalità a distanza.  

  

Si precisa che per il plesso Pascoli le attività didattiche in presenza sono sospese fino a tutto lunedì 

22/03 per interventi tecnici, come da Ordinanza del Sindaco n. 27 del 18/03/2021, salvo eventuali 

nuove disposizioni.  

 

La pubblicazione del presente dispositivo ha valore di notifica a tutti gli interessati.  

                                

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Lucia Immacolata Spagnolo 

Firma autografa omessa ai sensi  
dell’art. 3 c.2 d.l.vo n.39/93.  

mailto:IC80700L@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.edu.it/

